
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 30 de julho de 2019 Ano VII - Edição nº 01063 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D1A9B30615020B7C21C39AE07FBC137



terça-feira, 30 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº DI0250/2019

Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº 0251/2019
Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº DI0233/2019

• Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº 0252/2019
Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº 0253/2019

• PORTARIA N° 168/2019 - Licença Prêmio
PORTARIA N° 169/2019 - Licença Prêmio
PORTARIA N° 170/2019 - Licença Prêmio
PORTARIA N° 171/2019 - Licença Prêmio

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D1A9B30615020B7C21C39AE07FBC137



terça-feira, 30 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7D43785A5DC96CE195B4F4D0D47173B

terça-feira, 30 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 30 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7D43785A5DC96CE195B4F4D0D47173B

terça-feira, 30 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 30 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7D43785A5DC96CE195B4F4D0D47173B

terça-feira, 30 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 30 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 

 

 

 

 

 

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo  nº 0845/2019 
Dispensa de Licitação nº 0252/2019 
 

 

 

 

 

Ratifico e Homologado a dispensa  de licitação nº0252/2019  em favor do  Credor: PEÇA FACIL VEICULOS PECAS E 

SERVICOS LTDA 

CPF/CNPJ  34.301.044/0001‐73   estabelecido NA  AV. BARROS REIS, 648 ARRAIAL DO RETIRO SALVADOR BA  

Cujo o objeto:  PAGAMENTO PELAS PECAS A SEREM FORNECIDAS PARA MANUTENCAO DO VEICULO 

ONUBUS DE PLACA PLG0197 DESTA CIDADE 

No valor de R$ 1.209,45(MIL DUZENTOS E NOVE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS) 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
01/07/2019 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48B8FC50389E280AB6337E110C438AB4

terça-feira, 30 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 30 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

 

 
 

 

 

 

 

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo  nº 0846/2019 
Dispensa de Licitação nº 0253/2019 
 

 

 

 

 

Ratifico e Homologado a dispensa  de licitação nº0253/2019  em favor do  Credor: PEÇA FACIL VEICULOS PECAS E 

SERVICOS LTDA 

CPF/CNPJ  34.301.044/0001‐73   estabelecido NA  AV. BARROS REIS, 648 ARRAIAL DO RETIRO SALVADOR BA  

Cujo o objeto:  PAGAMENTO PELOS SERVICOS MECANICOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO A SER 

REALIZADO NO VEIUCLO ONIBUS DE PLACA PLG 0197 DESTA CIDADE 

No valor de R$ 1.240,00(MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS) 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

Data:.01/07/2019 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48B8FC50389E280AB6337E110C438AB4

terça-feira, 30 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 30 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

PORTARIA No168/2019 
De 29 de Julho de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei. 

CONSIDERANDO o pedido formulado pela servidoraKATIA VALERIA 
SOUZA VIANA, matrícula 57/1, protocolado em 21/07/2019. 
     

RESOLVE: 

Art. 1.oConceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, nos 
termos do Art.87, da Lei Municipal nº 210/2012 (Plano de Carreira dos 
Servidores do Magistério), com início em 22de Julho de 2019 e término em 19 de 
Outubro de 2019. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 29 de Julho de 2019. 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D1A9B30615020B7C21C39AE07FBC137



terça-feira, 30 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 169/2019 
De 30 de Julho de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei. 

         CONSIDERANDO o pedido formulado pela servidora IRENE GUNES 
VIEIRA, matrícula 254/1, protocolado em 17/07/2019. 

   

RESOLVE: 

Art. 1.o Conceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, nos termos 
do Art. 87, da Lei Municipal nº 210/2012 (Plano de Carreira dos Servidores do 
Magistério), com início em 17 de Julho de 2019 e término em 14 de Outubro de 
2019. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 30 de Julho de 2019. 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D1A9B30615020B7C21C39AE07FBC137



terça-feira, 30 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 170/2019 
De 30 de Julho de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei. 

         CONSIDERANDO o pedido formulado pela servidora IRENE GUNES 
VIEIRA, matrícula 254/2, protocolado em 17/07/2019. 

   

RESOLVE: 

Art. 1.o Conceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, nos termos 
do Art. 87, da Lei Municipal nº 210/2012 (Plano de Carreira dos Servidores do 
Magistério), com início em 17 de Julho de 2019 e término em 14 de Outubro de 
2019. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 30 de Julho de 2019. 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D1A9B30615020B7C21C39AE07FBC137



terça-feira, 30 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No171/2019 
De 30 de Julho de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei. 

CONSIDERANDO o pedido formulado pela servidoraMARIA SILVIA 
FRANCISCA DA SILVA, protocolado em 30/07/2019. 
     

RESOLVE: 

Art. 1.oConceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, nos 
termos do Art.87, da Lei Municipal nº 210/2012 (Plano de Carreira dos 
Servidores do Magistério), com início em 30de Julho de 2019 e término em 27 de 
Outubro de 2019. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 30 de Julho de 2019. 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D1A9B30615020B7C21C39AE07FBC137


		2019-07-30T14:31:19-0300




